UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG DŨNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIET NAM

Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ- UBND Trung Dũng, ngày 18 tháng  4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025- 2027

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG DŨNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 66/2025/QH15, ngày

19/02/2025;

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15, ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP, ngỳ 14/08/2023 của chính phủ về quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

 Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động và tiêu chí phân loại thôn,

tổ dân phố;

 Căn cứ Hướng dẫn số 77/KH/HU ngày 30/5/2019 của Huyện ủy Tiên Lữ,

thực hiện Đề án số 10-ĐA/TU ngày 16/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc

thực hiện chủ trương Bí thư chi bộ đồng thời là Trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố;

Thực hiện Hướng dẫn số 317/HD-UBND ngày 12/12/2024 của UBND huyện

Tiên Lữ hướng dẫn quy trình bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn

huyện Tiên Lữ;

 Thực hiện Kế hoạch số 103-KH/ĐU, ngày 26/10/2024 về  Đại hội các chi bộ

trực thuộc Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2025-2027, của Đảng ủy xã Trung Dũng;

 Thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy xã họp ngày 19/04/2025; Kế hoạch số

31/KH-UBND ngày 18/4/2025  của UBND xã Trung Dũng v/v bầu cử Trưởng thôn

nhiệm kỳ 2025 – 2027;

 Xét đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1:  Thành lập Ban chỉ đạo bầu cử Trưởng thôn trên địa bàn xã nhiệm kỳ

2025-2027 xã Trung Dũng gồm các ông bà có tên sau:

1. Trưởng ban:  Ông Bùi Như Quỳnh - Chủ tịch UBND xã;

2. Các Phó Trưởng ban: - Ông Phạm Văn Kiện - Chủ tịch UBMTTQ xã;

- Mời ông Nguyễn Hữu Nhật  - UV Ban TV ĐU – Trưởng Ban Tuyên giáo ĐU;

3. Các thành viên gồm:

- Ông: Nguyễn Trung Nam - Phó chủ tịch UBND xã;

- Ông: Nguyễn Quốc Vương - Ủy viên UBND -  CHT BCH. Quân sự xã;

- Ông: Đỗ Văn Hiến - UV UBND  - Ủy viên UBND -  Trưởng Công an xã;

- Bà:   Nguyễn Thị Thúy  - Tài chính - Kế toán ngân sách xã;

- Ông: Nguyễn Đức Tuyền - Công chức Địa chính xây dựng xã;

- Ông: Nguyễn Văn Thân - Văn phòng - Thống kê xã;

- Ông: Lê Ngọc Viết  - Công chức Địa chính NN – MT

- Ông: Đoàn Ngọc Khanh - Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã;

- Ông: Nguyễn Nam Cường - Công chức LĐ-TB&XH xã;

- Ông: Nguyễn Trung Kiện -  Công chức Văn hóa – Thông tin xã;

- Ông: Hoàng Văn Trong - Trưởng ban công tác MT thôn Hoàng Xá;

- Ông:  Lê Ngọc Việt - Trưởng ban công tác MT thôn Đồng Lạc;

- Ông: Bùi Quang Công - Trưởng ban công tác MT thôn An Tràng;

- Bà:    Vũ Thị Oanh     - Trưởng ban công tác MT thôn Canh Hoạch;

Điều 2:  Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND xã lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức

thực hiện kế hoạch bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 - 2027 đúng quy trình hướng

dẫn, đúng quy định của pháp luật, đảm bảo khách quan, dân chủ, an toàn và tiết

kiệm;

Quá trình thực hiện Kế hoạch bầu cử Trưởng thôn phải được tuyên truyền rộng

rãi đến các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã nhằm phát huy dân chủ và quyền làm

chủ của nhân dân, phản ánh đúng tâm tư nguyện vọng của nhân dân, đảm bảo sự

lãnh đạo của cấp ủy Đảng; sự phối hợp của chính quyền và UBMTTQ xã trong công

tác bầu cử trưởng thôn;

BCĐ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3:   Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã, Trưởng

các ban, ngành, đoàn thể, Trưởng, phó các thôn, các ông (bà) có tên ở điều I và các

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND huyện để BC;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- UBND xã; BCĐ xã;

- TT. UBMTTQ xã;

- Trưởng các Tổ chức, Đoàn thể xã;

- Trưởng các thôn;

- TB công tác MT thôn;

- Lưu Vp.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Như Quỳnh

		2025-04-20T14:48:41+0700